

Mysore Race Club Itd.,



NOTICE

RE: Change In TDS Rule w.e.f. 1st April 2023

The Finance bill 2023 has proposed an amendment to Sec 194BB of the Income Tax Act 1961 in respect of Tax Deduction at Source on winnings from horse racing whereby tax shall be deducted on the amount or aggregate of the amounts exceeding Rs.10,000/- during the financial year.

In order to ensure proper compliance and extend the benefit as per amended Income Tax rule, Patrons are required to register with the Club by filing the KYC and submitting details. After registration, each patron will be provided with a Tote Card, which will be required to be presented at the time of claiming your payouts on Totalizators window. This will record all dividends paid to a Patron in a financial year to ensure tax is deducted as applicable and the patron gets TDS benefit in a financial year. The details of TDS deducted will be reflected in Form 26AS and a TDS Certificate will be provided at the end of every quarter. This card can be used only at the totalizators of the Mysore Race Club Ltd.

It is necessary for all the patrons to register, in order to avail the benefit, otherwise TDS will be deducted for each payout transaction @ 30% and the same will be submitted to Income Tax under No-PAN category and in such case, the Patrons will not be able to claim refund for the TDS deducted in the absence of PAN Number.

It is therefore in the interest of our patrons to get themselves registered to avail the applicable tax benefit/tax refund. The Registration Forms are available at the Mysore Race Club Ltd totalizators. The KYC registration will start from Thursday, 30th March 2023 at the Mysore Race Club Ltd from 10.30 a.m. onwards. To register, kindly carry a copy of PAN Card and Aadhar Card with a recent passport size photograph. For details please contact Mobile Tel. Nos. 9845433841, 9916722563 & 9606036017.

Place: Mysuru

Date: 29th March 2023

NHS Mani Secretary & CEO Mysore Race Club Ltd.



Mysore Race Club Itd., 🔞



ಹೂಚನೆ

ಬಗ್ಗೆ: 1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2023 ರಿಂದ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್. ನೀತಿಯಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆ.

ಆದಾಯ <mark>ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ</mark> 1961 <mark>ರ ಹಣಕಾಸು ಮಸೂದೆ 2023 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ಥಾಪಿಸಿದ</mark> ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ವಿಭಾಗ 194BB ಯ ಪ್ರಕಾರ ಕುದು<mark>ರೆ ಪಂದ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಗೆದ್ದ ಹಣದ ಮೇಲಿ</mark>ನ ತೆರಿಗೆ ಸಂಗ್ರಹದ ಉದ್ದೇ<mark>ಶದ (Tax Deduction at Source -</mark> T.D.S.) ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ <mark>ಅಥವಾ</mark> ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಗೆದ್ದ <mark>ರೂ.10</mark>000/– ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ತೆ<mark>ರಿಗೆ</mark> ಕಡಿತಗೊಳಿಸಬೇಕು.

<mark>ಸರಿಯಾದ ಅನುಸರಣೆಯನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು</mark> ಮತ್ತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಯೋಜನಗಳ ಲಾಭಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು, ಚ<mark>ಂದಾದ</mark>ಾರರು ಸಲ್ಲಿಸುವ KYC ವಿವರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಕ್ಲಬ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ನಂತ<mark>ರ,</mark> ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಪ್ರತಿ <mark>ಚಂದಾ</mark>ದಾರರಿಗೆ ಟೋಟ್ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಕೊಡ<mark>ಲಾಗುವು</mark>ದು, ಈ ಕಾರ್ಡ್ಗಳನ್ನು, ಟೋಟಲೈಸೇಟರ್ಗಳ ವಿಂಡೋಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ <mark>ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಕೈ</mark>ಮ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲ<mark>ಿ ಪ್ರಸ್ತು</mark>ತಪಡಿಸು<mark>ವ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.</mark> ಚಂದಾದಾರರು ಆರ್ಥಿಕ <mark>ವರ್ಷದ</mark>ಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅನ್ವಯ ಕಡಿತ ಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆಯೆ ಎಂದು ಈ ಟೋಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್. ಕಡಿತ <mark>ಗೊಂಡ</mark>ದರ ವಿವರಗಳು ನಮೂನೆ 26AS ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಫಲಿಸುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ತ್ರೈಮಾಸದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್.ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ<mark>ವನ್ನು ನೀ</mark>ಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಮೈಸೂರು ರೇಸ್ ಕ್ಲಬ್ ನ ಟೋಟಲೈಸೇಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಬಳಸ ಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕಾಯ್ದೆಯ ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆಯಲು ಚಂದಾದಾರರು ಕ್ಲಬ್ ನಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಅಗತ್ಯ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಚಂದಾದಾರರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವ್ಯವಹಾರದ ಪಾವತಿಯ ಮೇಲೆ 30% ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್. ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲದ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ No PAN ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಚಂದಾದಾರರು PAN ಕಾರ್ಡ್ ಇಲ್ಲದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್. ನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಪಡೆಯಲು ಆಣುವುದಿಲ್ಲ. ಚಂದಾದಾರರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಂದ ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುವುದೇನೆಂದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪಡಿಸಿ ತಮ್ಮನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ತೆರಿಗೆಯ ಲಾಭ / ತೆರಿಗೆಯ ಮರುಪಾವತಿಯ ಲಾಭವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ನೊಂದಣಿ ಫಾರ್ಮ್ ಗಳು ಮೈಸೂರು ರೇಸ್ ಕ್ಲಬ್ ನ ಟೋಟಲೈಸೇಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಕೆ.ವೈ.ಸಿ. ನೊಂದಣಿಯು ಗುರುವಾರ, 30ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2023 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮೈಸೂರು ರೇಸ್ ಕ್ಲಬ್ ನಲ್ಲಿ ಆರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ. ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಲು, PAN ಕಾರ್ಡ್, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತರಬೇಕು. ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 9845433841, 9916722563 & 9606036017 ಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕು.

ಸ್ಥಳ: ಮೈಸೂರು ದಿನಾಂಕ: 29.03.2023 ಎನ್.ಎಚ್.ಎಸ್. ಮಣಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ CEO ಮೈಸೂರು ರೇಸ್ ಕ್ಲಬ್ ಅ.,